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  موتورولا با معرفی اولین لپ تاپ خود با نام 
موتوبوک 60، به طور رسمی به بازار کامپیوترهای 
شخصی قدم گذاشت. این لپ تاپ با 
پردازنده های Intel Core به بازار عرضه می شود.

موتوبوک 60دارای نمایشگر 14 اینچی OLED با 
وضوح 2.8K است که از فناوری های دالبی 
ویژن و HDR پشتیبانی می کند و با پوشش 
کامل طیف رنگی  DCI-P3و نرخ نوسازی 120 
هرتز، تصاویری با کیفیت عالی ارائه می دهد.

بدنه این لپ تاپ 1.39کیلوگرمی، تمام فلزی 
است و در دو رنگ سبز و آبی ارائه می شود. از 
لحاظ سخت افزاری، موتوبوک 60 با پردازنده های 
 DDR5 و 16 گیگابایت رم Core 7 وIntel Core 5 
)قابل ارتقا تا 32 گیگابایت( و حافظه تا ظرفیت 
یک ترابایت عرضه می شود. این دستگاه با 
سیستم عامل windows 11 home و نسخه 
  Microsoft Office 2024خانگی و دانش آموزی
همراه است. این لپ تاپ همچنین از قابلیت 
Smart Connect موتورولا بهره مند است که 
امکان هماهنگی بین دستگاه های مختلف 
را فراهم می کند. این ویژگی شامل امکاناتی 
 File و Smart Clipboard، Swipe to Share نظیر
Transfer است که تعامل ساده تری با گوشی ها 

و تبلت های موتورولا را ممکن می سازد.
موتوبوک 60 ازWi-Fi 7 ، بلوتوث 5.4 و مجموعه ای 
 USB-A 3.2 Gen از پورت ها شامل دو پورت
1، دو پورت USB-C 3.2 Gen 1 با پشتیبانی 
ازDisplayPort 1.4 ، پورت HDMI، درگاه کارت 
microSD و جک هدفون 3.5 میلی متری 

پشتیبانی می کند.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی 
در نشست خبری روز گذشته 
با اشاره به شعار سال 1404، از 
برنامه های این صندوق برای تحقق 
»سرمایه گذاری برای تولید«، رشد 
فروش و افزایش میزان صادرات 
شرکت های دانش بنیان خبر داد 
و یادآور شد:» این شرکت ها با 
حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی، 
برای حل چالش های بزرگ کشور 
ازجمله ناترازی انرژی گام خواهند 

برداشت.«

 حمایت از دانش بنیان ها
 در قالب 7بسته

محمد صادق خیاطیان در این 
 ۷ اجرای  و  تدوین  از  نشست 

بسته حمایتی به منظور حمایت 
ن  نش بنیا ا د ی  کت ها شر ز  ا
و تحقق شعار سال با محوریت 
»تولید برای سرمایه گذاری« در 
قالب 3محور»معرفی فرصت های 
سعه  تو «  ، » ی ر ا یه گذ ما سر
تضمین  « و   » ی ر ا یه گذ ما سر
سرمایه های مردمی« و 22خدمت 
خبر داد. وی یادآور شد:» از این 
تعداد، ارائه 4خدمت کلید خورده 
و فراخوان آن اعلام شده است.«
از  یکی  را  »پیوند«  خیاطیان، 
بسته های حمایتی این صندوق 
دانست و افزود: »با برگزاری 
رویدادهایی برای جذب سرمایه، 
می توان سرمایه خرد مردمی را 
در بازار سرمایه و بورس جذب 
و این شرکت ها را توانمند کرد. 
ن  نگرا برخی  ست  ا ممکن 
بازگشت سرمایه خود در بورس 
باشند که برای رفع این دغدغه 
هم بسته حمایتی »ضامن« برای 
صیانت از سرمایه گذاری مردمی 
در حوزه دانش بنیان ارائه شده 

است تا اگر به هر دلیلی یکی 
از شرکت ها نتواند به تعهدات 
خود عمل کند، صندوق نوآوری 
وارد شود.«وی افزود: »در قالب 
بسته »نوآفرین« هم با شناسایی 
شرکت های فناور کوچک و تزریق 
سرمایه به آنها، عملاً شرکت های 
دانش بنیان جدید ایجاد خواهند 
شد.« خیاطیان با اشاره به اینکه 
درحال حاضر60درصد از شرکت های 
دانش بنیان، نوپا هستند و هنوز 
بازار بزرگی برای محصولات خود 
ندارند، گفت: »با تأمین مالی این 
شرکت ها توسط بخش خصوصی در 
قالب بسته »نوپا«، دانش بنیان های 
جرگه  به  نند  می توا کوچک 
شرکت های بزرگ بپیوندند.«وی 
بسته »توانا« را هم تکمیل کننده 
سرمایه گذاری  بخش خصوصی 
در حوزه دانش بنیان دانست و 
گفت: »منابع مالی صندوق در این 
بخش تسهیلاتی تا سقف 150 میلیارد 
تومان است تا دانش بنیان ها برای 
توسعه ظرفیت های خود اقدام 

گام بلند دانش بنیان ها برای حل چالش های اقتصادی
 موتورولا رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی خبر داد

در دنیای لپ تاپ ها
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کوتاه از دنیای فناوری

تازه های موبایل

از هوش مصنوعی چه خبر؟

کوتاه از کهکشان

همراه با روبات ها
 به تازگی شرکت ژاپنی ugo یک بینی هوش مصنوعی  	

ابداع کرده  که به ماشین ها اجازه می دهد درک جدیدی از 
جهان داشته باشند. شرکت Ainos هم در ساخت یک روبات 
انسان نما از این بینی هوشمند استفاده کرده است. گفته 
می شود این روبات ها درآینده می توانند با تشخیص بوهای 
خطرناک، نقش مهمی در ایمنی محل کار و تأسیسات ایفا کنند.

کمپانیG.Skill  به تازگی از اولین کیت حافظه جهان با  	
ظرفیت 256 گیگابایتی و سرعت 6000 مگاترنسفر بر ثانیه 

رونمایی کرده است.

»متا« به عنوان شرکت صاحب برنامه »اینستاگرام« قصد  	
دارد با استفاده از فناوری تشخیص سن هوش مصنوعی 
خود، کاربران نوجوانی که درباره سن خود دروغ می گویند 

را شناسایی کند.

آیفون 1۷ پرو ممکن است با رنگی جدید و خاص به نام  	
آبی آسمانی روانه بازار شود که این رنگ شباهت زیادی به 

رنگ دستگاه های مک بوک ایر و آیپد ایر جدید دارد.

گوشی ویوو X200 اولترا که با اسنپدراگون 8 الیت و  	
قابلیت های بالای دوربین ارائه شده، می تواند جایگزین 

دوربین های حرفه ای شود.

گوشی ردمی توربو 4 پرو، فردا به عنوان اولین گوشی  	
هوشمند مجهز به تراشه  اسنپدراگون 8s نسل 4 در چین 

رونمایی می شود.

آکادمی اسکار اعلام کرده است که امسال استفاده یا عدم  	
استفاده از »هوش مصنوعی مولد« نه کمکی به نامزد شدن 
برای کسب جایزه اسکار می کند و نه از شانس دستیابی به 

اسکار می کاهد.

پس از آنکه وزارت بازرگانی آمریکا صادرات تراشه های  	
Nvidia H20 را به چین محدود کرد، گفته می شود این 
شرکت با همکاری دیپ سیک قصد توسعه تراشه های هوش 

مصنوعی را برای چین دارد.

چین در روزهای آینده آماده انجام مأموریت فضایی  	
شنژو 20 می شود و یک مأموریت سرنشین دار به فضا انجام 

. هد می د

فناوری

کنند و به نیاز بازار پاسخ دهند. 
به گفته وی، بسته »راهبرد« هم 
ح های  به سرمایه گذاری در طر
راهبردی همچون تأمین انسولین 
و پلاسما در داخل کشور مربوط 
می شود.«خیاطیان با اشاره به 
لزوم تقویت سرمایه در گردش 
شرکت های دانش بنیان به منظور 
افزایش تولید، بسته »رشد« را دراین 
راستا دانست و افزود:»شرکت های 
دانش بنیان که میزان فروش خود 
را حداقل 40درصد افزایش دهند 
مشمول این بسته خواهند شد.«
وی ابراز امیدواری کرد با اجرای این 
۷ بسته حمایتی، علاوه بر ایجاد 
500 شرکت دانش بنیان جدید، 
حدود 50 همت به شرکت های 
دانش بنیان اختصاص داده  شود. 
همچنین انتظار می رود شاهد 
رشد 100همتی فروش شرکت های 
دانش بنیان و افزایش صادرات 

100میلیون دلاری آنها باشیم.

کاهش مصرف 5هزار مگاواتی برق
محمد صادق خیاطیان دراین 
نشست همچنین گفت: »دولت 
چهاردهم نگاه ویژه ای به تولید برق 
از انرژی تجدیدپذیر و خورشید دارد و 
در صندوق نوآوری و شکوفایی هم 
عملاً ظرفیت دانش بنیان کشور را 
برای حل مشکل ناترازی انرژی در 
کشور بسیج کرده ایم.« وی یکی 
از این راهکارهای کاهش مصرف 
انرژی را استفاده از موتورهای کم 
مصرف فناورانه در کولرهای آبی 
دانست و افزود: »طبق اعلام وزارت 
نیرو، جایگزینی موتور 20 میلیون 
کولر آبی با موتورهای کم مصرف، 
زمینه ساز کاهش مصرف حدود 5 
هزار مگاوات برق در کشور خواهد 
شد. به همین دلیل هم با فراخوان 
اعلام شده، 9شرکت دانش بنیان با 
دریافت تسهیلات مناسب، تولید 

حدود 2میلیون موتور کم مصرف 
کولرهای آبی را آغاز کرده اند.«

وی افزود: »علاوه بر کولرهای 
نو که با موتورهای فناورانه راهی 
بازار می شوند طرح دیگری برای 
تعویض موتور 20میلیون کولر آبی 
با نمونه های کم مصرف و فناورانه 
را برای کاهش مصرف انرژی داریم.«
خیاطیان گفت: »با همکاری 
بانک ها و شبکه های اجتماعی که 
نام آنها بعداً اعلام خواهد شد، این 
موتورهای کولر به صورت اقساطی 
در اختیار مردم قرار می گیرد. به 
گفته وی، با توجه به متفاوت بودن 
کولرها و موتورهای آنها، قیمت این 
محصول فناورانه در سال گذشته 
بین 6 تا 8میلیون تومان برآورد 

شده بود.«

 از تأمین انسولین
 تا کاهش آلودگی هوا

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی 
اولویت های این صندوق در حوزه 
طرح های راهبردی را هم تأمین 
انسولین و پلاسما در داخل کشور 
دانست و افزود: »سال گذشته با 
همکاری سازمان برنامه، سازمان 
غذا و دارو و معاونت علمی، دو 
موضوع انسولین و پلاسما به عنوان 
اولویت انتخاب شدند و پس از 
برگزاری فراخوان و شناسایی 
شرکت های واجد صلاحیت، منابع 
حمایتی در اختیار آنها قرار گرفت.«
وی افزود: »واردات انسولین به کشور 
سالانه 300 تا 400 میلیون دلار ارزبری 
دارد ولی با تلاش دانش بنیان ها 
انتظار می رود در 2سال آینده، 
حدود 60درصد انسولین مورد 
نیاز، در کشور تولید شود.« وی 
دیگر اولویت های صندوق نوآوری 
و شکوفایی را هوش مصنوعی و 
میکروالکترونیک، امنیت غذایی ، 
موضوع آب و محیط زیست دانست.


